Av. Marechal Castelo Branco, 201
Bairro Cabral – CEP. 64000-810
Fone: (86) 3133 3022
Teresina – Piauí – Brasil

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº       DE         DE                  DE 2025.

Dispõe sobre a aprovação dos nomes

para compor o Colendo Conselho

Estadual de Cultura para o triênio de

2025-2028.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUÍ,

Faço saber que o Poder Legislativo, na conformidade do disposto na Lei nº 4.668, de 03

de janeiro de 1994, e nos termos do art. 230, “b”, da Constituição Estadual, combinado

com o art. 286, do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Piauí

aprovou e eu, promulgo o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1º Fica aprovado à indicação dos seguintes nomes, para compor o Colendo

Conselho Estadual de Cultura:

Nome CPF

Wilson Nunes Brandão (TITULAR) 181.9**.***-72

José Itamar Guimarães Silva (TITULAR) 055.9**.***-34

Maria Dora de Oliveira Medeiros Lima (TITULAR) 077.0**.***-72

Wilson Seraine da Silva Filho (SUPLENTE) 273.7**.***-68

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES PLENÁRIAS, PALÁCIO PETRÔNIO PORTELA, em

Teresina- PI, 24 de novembro de 2025.

Dep. Severo Eulálio

Presidente

		2025-11-25T10:07:54-0300
	SEVERO MARIA EULALIO NETO:99786800397